Regierungsbezirk Schwaben BAYERISCHES

LANDESAMT
FUR DENKMAL

Landkreis Unterallgau PFLEGE —.
Gemeinde Winterrieden l
Baudenkmadler

D-7-78-217-7 B 300. Feldkapelle, 18. Jh.; ca. 800 m stidwestlich des Ortes, an der BundesstraRe 300.

D-7-78-217-5

D-7-78-217-6

D-7-78-217-8

D-7-78-217-1

D-7-78-217-2

nachqualifiziert

Babenhauser StraRRe 22. Feldkapelle, kleiner Rechteckbau mit Walmdach, 18./19. Jh,;
mit Ausstattung; am Nordostende des Ortes.
nachqualifiziert

Babenhauser StraBBe 22. Steinkreuz, spatmittelalterlich; hinter der Kapelle.
nachqualifiziert

Bahnhofstral3e. Bildstock, 18. Jh.; ca. 300 m nordlich am Weg zum Bahnhof.
nachqualifiziert

HauptstraBe 7. Pfarrhaus, zweigeschossiger Walmdachbau, wohl nach Entwurf von
Christian Wiedemann, 1740 erbaut, 1753 erweitert; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

HauptstraBe 10; Nahe HauptstraBe. Kath. Pfarrkirche St. Martin, urspriinglich
pilastergegliederter Saalbau mit eingezogenem Chor, 1987/88 auf drei Schiffe
erweitert, stidlicher Turm mit Zwiebelhaube, von Johann Wiedemann, 1753 erbaut
unter der Verwendung spatgotischer Teile, Turmunterteil mittelalterlich, Erweiterung
nach Planen von Franz Xaver Gartner und Peter Jenkel 1987/88; mit Ausstattung;
Kriegerkapelle, Rundbau mit Zeltdach, um 1925/30; an der Friedhofsmauer.
nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmaler: 6

© Bayerisches Landesamt fiir Denkmalpflege Seite 1/2 Baudenkmaler - Stand 24.02.2024



Regierungsbezirk Schwaben

Landkreis Unterallgau

Gemeinde Winterrieden

Bodendenkmaler

D-7-7827-0010

D-7-7827-0011

D-7-7827-0012

D-7-7827-0082

D-7-7827-0090

D-7-7827-0092

Burgstall des Mittelalters.

nachqualifiziert

Burgstall des Mittelalters.

nachqualifiziert

Burgstall des Mittelalters.

nachqualifiziert

BAYERISCHES
LANDESAMT
FUR DENKMAL
PFLEGE o

Mittelalterliche und frithneuzeitliche Befunde im Bereich der Kath. Pfarrkirche St.

Martin in Winterrieden und ihrer Vorgangerbauten.

nachqualifiziert

Eisenverhlittungsplatze der Latenezeit.

nachqualifiziert

Verhiittungsplatz der Latenezeit.

nachqualifiziert
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